
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO PROVVEDITORATO

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO 
              N° 9 DEL 11/01/2011

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgs n°165 del 30/03/2001 e successive modifiche 
ed  integrazioni  e  del  regolamento  aziendale  per  l’adozione  delle  determinazioni  
dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO: Affidamento fornitura  attrezzature per dotazione 
ambulatorio veterinario per sterilizzazione gatti e cani randagi –L.R. 

21/94 e S.M.I. Ditta O.PI.VI SpA di Milano.

              IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Visto l’atto deliberativo del D.G. n° 186 del 09/10/2008 con il quale vengono attribuite ai 
Dirigenti dell’ASL n° 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del D.Lgs  n° 165/2001 e 
s.m.i.

Visto  l’atto  deliberativo  del  Commissario   n°737 del  29/07/2010 con il  quale  è  stata 
nominata la D.ssa Maria Gesuina Demurtas Direttore del Servizio Provveditorato ;

Vista  la deliberazione del D.G. n°1146 del 14/11/2007  con la quale è stato approvato il 
Regolamento  che  disciplina  la  fornitura  di  beni  e  servizi  da  eseguirsi  in  economia  e  la 
successiva  Deliberazione  D.G.  n.  411  del  12/03/2009  di  adeguamento  del  medesimo 
Regolamento a seguito del giudizio di incostituzionalità parziale della L.R. n.5/2007;

Vista la  richiesta prot. n. 2826508  del 27/10/2010 del  Direttore del Servizio Igiene degli 
Allevamenti  e Produzioni  Zootecniche  ,  che si  allega  alla  presente  al  n.1,   avente  per 
oggetto   la fornitura di attrezzature  necessarie per quanto indicato in oggetto; 

Preso atto che l’importo della spesa presunta è inferiore a 20.000 euro;

Considerato che i prodotti di cui trattasi non sono presenti nelle Convenzioni Consip e nel 
mercato elettronico;
 
Ritenuto in considerazione della  relativa spesa presunta, di procedere ai sensi dell’art. 4.3 
lettera  b   del  succitato  regolamento,  mediante  procedura  negoziata  plurima  a  offerte 
segrete;

Dato atto  che con nota prot. n° 82448    del 15/12/2010 sono state invitate a presentare 
offerta  le ditte: O.PI.VI spa – Farmaci Veterinari Dr.Oggianu Paolo  - Centro Vete srl – 
Sanital di Pomezia (RM);  

Preso  atto   che  entro  il  termine  indicato  nella  lettera  d’invito   (28/12/2010)  sono 
pervenute le offerte delle ditte Sanital di Pomezia (RM)  e O.PI.VI SpA di Milano;

Atteso che  ,come risulta dal Verbale n. 1 del 03.01.2011 che si allega alla presente al n.2, 

Determina del Direttore del Servizio
Provveditorato 
N°____9_del 11/01/2011

Pag. 1 di 3



si è proceduto all’apertura dei pieghi generali delle n. 2 offerte pervenute al fine di verificare 
la documentazione amministrativa e generale di gara, prendendo atto della regolarità della 
stessa ; 

Dato atto che si è provveduto a trasmettere , con nota  prot. n. 2929252 del 03/01/2011, 
la documentazione tecnica delle  n. 2 succitate offerte  al Servizio Igiene degli Allevamenti e 
Produzioni Zootecniche al fine delle verifiche di competenza;

Vista la relazione prot. n. 2931280 del 05/01/2011 trasmessa dal  Direttore del Servizio 
succitato, che si allega alla presente sotto il n. 3,  con la quale si prende atto delle risultanze 
della verifica tecnica delle summenzionate offerte ovvero:

 .per le  voci  1) 2)3)9)10) : la ditta  Sanital  di  Pomezia (RM) non ha presentato 
scheda tecnica contrariamente a quanto richiesto, a pena di esclusione,  nell’Invito di 
gara; 

 la  ditta O.PI.VI. spa di Milano ha presentato offerta conforme a quanto richiesto 
nell’Invito di gara ; 

 per la voce 7) la ditta Sanital di Pomezia (RM) presenta scheda tecnica incompleta 
non essendo  descritto  dettagliatamente  l’articolo  così  come richiesto  ,  a  pena di 
esclusione, nell’Invito di gara;

  la  ditta  O.PI.VI  spa  di  Milano  ha  presentato  scheda  completa  e  conforme  alla 
richiesta;

 per le voci 4)5)6) 8)11)  entrambe le ditte hanno presentato offerta conforme a 
quanto richiesto nella lettera d’Invito;

Ritenuto  pertanto , trattandosi  di  fornitura da aggiudicare a lotto unico come precisato 
nella  lettera  d’invito,  di  escludere  la  ditta  Sanital  di  Pomezia  (RM)  e   di   procedere 
all’aggiudicazione   alla ditta O.PI.VI. spa di Milano ;

Visto il D. Lgs n°163 del 12.04.2006  e s.m.i.;

Viste le Leggi Regionali n° 10/97, n° 10/2006, n° 05/2007;
 

D E T E R M I N A
Per le motivazioni esposte in premessa:

1. Di affidare  alla ditta O.PI.VI. spa di Milano  la fornitura delle attrezzature da destinarsi 
al Servizio Igiene Degli Allevamenti e Produzioni Zootecniche di seguito elencate :  

Codice ditta  /    prodotto      Pr. unit.
     Iva escl.

codice 
areas

quantità      prezzo compl.
       iva esclusa

Big 2       / tavolo visita con vasca           390,00 904402 1            390,00 

G27841  /piantana flebo            26,00 86661 2             26,00 
G2757  /bilancia vet. elettronica           250,00 84842 1            250,00 
M1       /tavolo oper. oleodinamico        1.450,00 83472 1          1.450,00 
F75     /app.anestesia barra muro        1.800,00 96725 1          1.800,00 
E120   /tavolo servitore Mayo           200,00 931239 1            200,00 
CH/ST1F10  /lampada  starled           860,00 15402 1            860,00 
G3654 /autoclave Hidra plus elettr        1.870,00 933184 1          1.870,00
0T222 / tosatrice elettrica           150,00 92904 1            150,00 
3003S /mobile con lavabo           950,00 885874 1            950,00 
G27453 /carrello servitore           160,00 79205 1            160,00 

per un importo complessivo di € 8.132,00 iva esclusa;

2. Di autorizzare la spesa di  euro 9.758,40 iva compresa da imputarsi:  €5246,40 sul 
conto patrimoniale  0102020401” Attrezzature sanitarie e scientifiche”- € 1.800,00 sul 
conto  patrimoniale   0102020304  “Macchinari”,  -  €860,00  sul  conto  economico 

Determina del Direttore del Servizio
Provveditorato 
N°____9_del 11/01/2011

Pag. 2 di 3



0501010601”Acquisti  mater.  diagn.e  prodotti  chimici”  ,  -  €150,00  sul   conto 
economico  0501011201 “Mater. Chirurg. Sanit.  a uso veterinario”,  -  € 950,00 sul 
conto economico 0501030501 “Mater. tecnico strument. per manut. e riparazioni” del 
Bilancio Esercizio 2011, autorizzazione N. 44/2011, centro di costo 5AA20105A00;  

3. Di autorizzare il Servizio Bilancio all’emissione del mandato di pagamento a  seguito di 
regolari forniture e presentazione di regolare fattura;

4. Di trasmettere copia in formato elettronico della presente Determinazione al  Collegio 
Sindacale, al Servizio Affari Generali , al Servizio Bilancio e  alla Direzione Generale ;

Oristano   li                         Il Direttore del Servizio Provveditorato
                                                   Dr. ssa Maria Gesuina Demurtas
                                                                                                                                    
 Rif. Praticav. sanna

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente 

determinazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa  Azienda  dal 

_______________________ al____________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

Determina del Direttore del Servizio
Provveditorato 
N°____9_del 11/01/2011

Pag. 3 di 3


